РФ

Кемеровская область

Тисульский муниципальный район

Совет народных депутатов Тисульского муниципального района

652210, п.г.т. Тисуль, ул. Ленина, 53

 (384-47) 2-16-60, fax (384-47) 2-34-34

E-mail rs-tis@sndko.ru

	от 28.06.2013 г.  № 103

19 сессия  IV созыва

 Совета народных депутатов Тисульского муниципального района
Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений и дополнений в решение
11 сессии 4 созыва Совета народных депутатов Тисульского

муниципального района от 19.12.2012г. №70

«О бюджете Тисульского муниципального района

на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
Во исполнение Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.10 Постановления 11 сессии III созыва Тисульского районного Совета народных депутатов от 10.10.2007 г. №66 « Об утверждении положения о бюджетном процессе в Тисульском муниципальном образовании»

Совет народных депутатов Тисульского муниципального района решил:
Статья 1

Внести в решение  11 сессии 4 созыва Совета народных депутатов Тисульского муниципального района от 19.12.2012 года №70 «О бюджете Тисульского муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» (далее-решение) следующие изменения и дополнения:
1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Тисульского муниципального района на 2013 год:

общий объем доходов бюджета Тисульского муниципального района в сумме 966407,1  тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета Тисульского муниципального района в сумме 970307,1 тыс. рублей;

дефицит бюджета Тисульского муниципального района в сумме 3900,0 тыс. рублей или 4,6 процентов от объема доходов бюджета Тисульского муниципального района на 2013 год без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц»;
2) Пункт 3 статьи 6изложить в следующей редакции:

«3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств на 2013 год в сумме 110920,5 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 114016,5тыс. рублей, на 2015 год в сумме 118253,5 тыс. рублей.
3)
Статью 9  изложить в следующей редакции:

«Статья 9. Резервный фонд

Утвердить размер резервного фонда Коллегии Администрации Тисульского муниципального района на 2013 год в сумме 1280,1 тыс. рублей, на 2014 год в сумме 1460 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 1460тыс.рублей.»
4)Пункт 1 статьи 10  изложить в следующей редакции:

«Статья 10. Межбюджетные трансферты на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2013 год в сумме 683879,2тыс. рублей, на 2014 год в сумме 465056,5 тыс. рублей, на 2015 год в сумме 470555,2 тыс. рублей.

5) Подпункт 8 пункта 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетами поселений в бюджет Тисульского муниципального района на решение вопросов местного значения межбюджетного характера в соответствии с соглашением о безвозмездных перечислениях из бюджета поселений в бюджет Тисульского муниципального района  в сумме 23360 тыс. рублей на 2013 год, 24593 тыс. рублей на 2014 год, 26386 тыс. рублей на 2015 год.»
6) Приложение 4 к решению дополнить следующими строками:

	Код
	Наименование целевой статьи

	5228700
	Долгосрочная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности экономики Кемеровской области»

	7950031

	Муниципальная программа «Создание и функционирование мобильного многофункционального центра»

7) приложение 6 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

8) приложение 7 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
9) приложение 8 к решению изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его  официального  опубликования.

Статья 3.

Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджету, финансам и налогам (председатель Пода Н.С.)

И.о. главы Тисульского
муниципального  района

        В.Г. Хисамова
Председатель

Совета народных депутатов

Тисульского муниципального района

        Л.Е. Карастелева